
Id: 24BFA48D-62B8-48E5-B125-95B1C095884C

Uchwała Nr 4200/IV/161/2023

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 8 grudnia 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej 

miasta Katowice na 2024 rok

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbachobrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) IV 

Skład OrzekającyRegionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, 

co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywnąopinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 333.613.697 zł, 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej miasta Katowice na 2024 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej miasta Katowice na 2024 rok, przedstawionym przez Prezydenta 

Miasta Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w wysokości 
3.005.058.048 zł, a wydatki ogółem w wysokości 3.338.671.745 zł. Planowany deficyt budżetowy, czyli 

różnica między dochodami a wydatkami wynosi 333.613.697 zł.

Jako źródła pokrycia planowanego deficytu wskazano przychody z tytułu:

1) sprzedaży obligacji komunalnych wyemitowanych przez miasto Katowice � 327.857.942 zł,

2) pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej � 4.680.000 zł,

3) niewykorzystanych środków pieniężnych pozostających na rachunku bieżącym budżetu z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych � 261.991 zł,

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 8 grudnia 2023 r.



Id: 24BFA48D-62B8-48E5-B125-95B1C095884C

4) niewykorzystanych środków pieniężnych pozostających na rachunku bieżącym budżetu z opłat za 

korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych � 813.764 zł.

Na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości budżetowej  na koniec III kwartału 2023 

roku oraz analizy zmian w budżecie dokonanych w IV kwartale br. (do dnia wydania opinii)Skład Orzekający 

stwierdził, co następuje:

- niewykorzystane środki pieniężne pozostające na rachunku bieżącym budżetu wykazane w 

sprawozdaniu NDS na koniec III kwartału wynoszą 37.274.948,14 zł,

- z tego do budżetu 2023 r. (po zmianach) zaangażowano 37.161.186 zł,

tym samym niezaangażowana do budżetu 2023 r. kwota niewykorzystanych środków na ten moment wynosi 

tylko 113.762,14 zł.

Jak wynika z uzasadnienia do projektu budżetu oraz dodatkowych materiałów, a także informacji 

przekazanych przez miasto Katowice, przewidywane wykonanie dochodów z tytułu opłat za udzielanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jest wyższe od planowanego (10.200.000 zł przy planowanej 

kwocie 9.200.000 zł)i środki z tego tytułu w tym roku nie zostaną w całości wykorzystane na realizację 

programu profilaktyki alkoholowej, dlatego zostaną zabezpieczone jako przychody na realizację programu w 

roku 2024. Również środki z RFIL w wysokości 261.991 zł nie zostaną prawdopodobnie wykorzystane w tym 

roku, tym samym zaplanowano je również po stronie przychodów w roku 2024 (dot. zadania Centrum 

Himalaizmu zaplanowanego w wieloletnich przedsięwzięciach). W oparciu m.in. o dane ze sprawozdawczości 
i zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. Skład Orzekający zauważa, że miasto Katowice posiada ponadto 

wolne środki, niezaangażowane do budżetu 2023 r., tym samym możliwe jest również sfinansowanie  nimi 

przewidywanego deficytu roku 2024.

Ponadto Miasto Katowice planuje pokryć deficyt przychodami ze sprzedaży obligacji komunalnych 

oraz pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Jak wynika z przedstawionego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

przy przyjętych na ten moment założeniach planistycznych,  na dzień wydawania opinii jest 

spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zatem będzie możliwe 

będzie zaciągnięcie zobowiązań z tytułu pożyczek oraz emisji obligacji na pokrycie deficytu budżetu 

w wyżej wymienionych kwotach.

Zaplanowana kwota przychodów z tytułu pożyczek w wysokości 4.680.000 zł, to część z kwoty 

5.200.000 zł wynikająca z wcześniejszych uchwał Rady Miasta, będąca już przedmiotem odrębnej opinii 

Składu Orzekającego. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.



Id: 24BFA48D-62B8-48E5-B125-95B1C095884C

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Katowice przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


